offtiallibus dicte scole Sancte Marie de Charitate nomine predictiorum eorum Scole 

recipientibus et acceptantibus unum penelum magnum pro dicta eorum Scola de septem 

tilis sindonis et longum brachiis septem vel circha laborandum per dictum ser Iacobum 

de figuris auro fino et de l’azurio ultramarino fino secundum formam et designum 

datum per dictum ser Iacobum eisdem officialibus dicte Scole, pro quo penelo fiendo ut 

supra dicti offitialles solum ponere tenentur et debent sindonem et tellarium in quo fieri 

debet dictus penelus,  dictus vero ser Iacobus ponere debet aurum et colores necessarios 

pro dicto penelo, quem quidem penelum dictus ser Iacobus propriis manibus laborare 

tenetur et promixit cum illis laboratoribus, qui erunt necessarii, facies vero figurarum 

dicti peneli dictus ser Iacobus solus propriis manibus laborare teneatur et in quo penello 

dictus ser Iacobus nichil laborare debet de argento, et hoc nominatim pro pretio et 

nomine pretii ducatorum centum quadraginta auri.  Quod quidem pretium predicti 

officialles dicte scole dare teneantur et promiserunt eidem ser Iacobo ipso laboranti et 

continuando laborerium predictum quod mercatur solutionem predictam ad pagas 
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infrascriptas, in quatuor pagis infrascriptis videlicet:  de presenti ad voluntatem dicti ser 

Iacobi quartum sive quartam partem pretii predicti et quibuslibet tribus mensibus 

proximis venturis, unam aliam quartam partem dicti pretii ita quod ultima paga solvatur 

quando factum fuerit dictum laborerium et ultima paga sit de ducatis quadraginta de 

pretio antedicto ducatorum centum quadraginta proinde dando tantum minus de aliis 

pagis cum omnibus infrascriptis pactionibus et conventionibus inter predictos 

contrahentes et partes factis, habitis et firmatis videlicet: quod dictus ser Iacobus dare 

tenetur et promixit dictum penelum completum eisdem offitiallibus dicte Scole a modo 

usque ad medietatem mensis martii proximi venturi, intelligendo in tempore 

predictorum offitialum salvo iusto impedimento infirmitatis et ut dictus penellus 

compleatur ad dictum terminum dictus ser Iacobus donec dictus penelus fuerit 

completus non potest nec debet recedere de Venetiis pro laborando.  Item in quantum 

dictus  ser Iacobus usque ad dictum terminum non compleverit dictum laborerium, sit in 

libertate supracriptorum offitiallium vel successorum suorum facere complere dictum 

laborerium per quamcumque persona voluerint dicti offitialles, et in quantum pro 

faciendo complere dictum laborerium expenderent ultra ducatos centum computato illo 

quod solverent dicto ser Iacobo illud plus dictus ser Iacobus de suo solvere teneatur et 

promixit, ita quod dicta Scola tali casu non habeat expensam pro dicto laborerio nisi de 

ducatis centum computato illo quod solutum fuerit dicto ser Iacobo.  Item quod in 

quantum dictus ser Iacobus ad dictum terminum compleverit dictum laborerium ultra 

pretium suprascriptum ducatorum centum quadraginta esse debeat in libertate 

predictorum offitiallium donandi dicto ser Iacobo illud plus quod eis videbitur ultra 

pretium supradictum prout eis videbitur ipsum ser Iacobum meruisse.  Item in quantum 

dictus ser Iacobus faceret debitum suum et predicti officialles non attenderent ipsi ser 

Iacobos eius solutionem pretii supradicti ad terminos pagarum supradictarum, tunc 

predicti officialles cadant in pena ducatorum quadraginta auri, qui esse debeant dicti ser 

Iacobi pro suo dampno ultra pretium supracriptum si dictus ser Iacobus ad terminos 

petierit suam solutionem sibi fieri.  Que omnia et singula suprascripta et in presenti 

instrumento et  carta contenta, suprascripti contrahentes et partes promixerunt et 

convenerunt sibi ad invicem hinc inde firma, rata et grata habere et tenere, attendere, 

facere et observare et non contrafacere vel venire per se vel alios aliqua racione vel 

causa, de iure vel de facto sub pena dupli totius eius in quo, vel de quo ullo modo 

contrafacerent pro solempne stipulacione sibi ad invicem hinc inde promissa, solvenda 

per partem contrafacientis in aliquo aut per omnia non servantem parti servanti et 

observare volenti totiens quotiens fuerit in aliquo quomodolibet contrafactum aut per 

omnia non servatum et non adimpletum, ut supra dicitur.  Et in super reffectionis et 

emendationis dampnorum expensarum et interesse littis et extra.  Qua pena soluta vel 

non et expensis dampnis et interesse reffectis vel non nichilominus rato manente 

presenti contratu cum omnibus et singulis in eo contentis.  Et pro observatione 

premissorum omnium et singulorum suprascripti contrahentes et partes, videlicet prefati 

officialles dicte Scole obligaverunt se et successores suos et omnia et singola bona 

predictorum eorum Scole mobillia et immobillia presentia et futura.  Et predictus ser 

Iacobus Belino obligavit se et heredes et successores suos et omnia et singula bona sua 

mobillia et immobillia presentia et futura realiter et personaliter, promittentes et 

constituentes suprascripti contrahentes et partes se sibi ad invicem hinc inde soluturos, 

facturos et observaturos atque adimleturos omnia et singula suprascripta Venetiarum, 

Padue et alibi ubicumque locorum, et fori, et in quolibet particulariter et in totum 

locurum distantia vel aliquo alio non obstante.  Renuntiantes exceptioni rei non sic vel 

aliter geste privilegio fori conditioni indebiti et sine causa vel ob iniustam causam doli, 

mali, deceptioni fraudis in factum actioni feriis et diebus feriatis, et omnibus et singulis 

aliis exceptionibus, privilegio, auxilio, et benefitiis per quas vel que premissis vel aliqui 

bus premissorum possit aliquid quomodolibet excipi obici vel opponi.  Ulterius 
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predictus ser Franciscus Spiera, vardianus predictus, in presentia mei notarii et testium 

infrascriptorum dedit et solvit dicto ser Iacobo ducatos triginta tres et grossos octo pro 

prima paga pretii suprascripti. 

Actum Venetiis in Rivoalto ad stationem mei notarii infrascripti, presentibus domino 

presbitero Iacobo quondam ser Mathei diacono Sancti Marci, ser Bartolomeo de 

Graxolariis notario etiam mecum rogato de premissis et aliis. 

S:T : Ego Bartholomeus de Graxolariis filius quondam ser Antonii de Venetiis publicus 

imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius ex auctoritate, licentia et libertate, 

atque concessione michi tradditis et concessis per illustrissimam et excellentissiman 

ducalem dominationem Venetiarum de libris, registris et prothocholis quondam. 

Circumspecti viri ser Antonii Gambaro notarii, suprascriptum instrumentum sumpsi et 

exemplavi a predictis libris, registris et prothocholis dicti quondam ser Antonii 

Gambaro notarii et ad fidem me subscripsi et in hanc publicam formam reddegi 

signumque meum apposui consuetum.  Anno a nativitate domini nostri Ihesu Christi 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, indicione quintadecima, die 

quarto mensis Octobris. 

In Christi nomine amen.  Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo secundo.  Inditione quintadecima die vigesimo mensis Septembris.  

Providus vir ser Iacobus Bellino quondam ser Nicolai pictor, per se et heredes et 

successores, suos fecit et facit finem et securitatem plenariam egregio viro ser Francisco 

Spiera vardiano magno Scole batutorum Sancte Maria de Charitate de Venetiis et ceteris 

sociis suis offitiallibus predicte Scole et suis successoribus de ducatis triginta tribus et 

grossis octo ad aurum qui sunt pro parte et secunda paga ducatorum centum  

quadraginta auri pretii unius penelli fiendi per dictum ser Iacobum Belino pro dictis de 

dicta scola prout  apparet per instrumentum exinde factum manu ser Antonii Gambaro 

notarii, die decimonono mensis Iunii proxime preteriti.  Nunc autem quia dictos ducatos 

trigintatres et grossos octo  ad aurum pro parte dictorum ducatorum centum quadraginta 

et pro solutione predicte secunde page predictus ser Iacobus Belino habuit et recepit hoc 

modo videlicet: ducatos decem, quos dictus ser Franciscus Spiera sibi dedit et solvit die 

vigesimosexto mensis augusti proxime preteriti et reliquos ducatis vigenti tres et grossos 

octo ad aurum pro resto dicte secunde page dictus ser Iacobus habuit et recepìt ac sibi 

dedit et solvit, traddidit et numeravit predictus ser Franciscus Spiera, vardianus 

predictus, in presentia mei notarii et testium infrascriptorum.  Ideo predictus ser Iacobus 

reddidit predictum ser Franciscum vardianum predictum et ceteros socios suos 

offitialles predicte Scole atque predictam eorum scolam et successores suos securos 

exinde in perpetuum, quia nichil inde remansit, unde amplius exinde compelli vel 

molestari valeant per ullum ingenium sive modum. 

 Actum Venetiis in Rivolto ad stationem mei notarii infrascripti presentibus domino 

presbitero Bernando de Regio beneficiato in ecclesia Sancti Baxilii, ser Florino 

Gavatelo varotario et aliis. 

(S.T.)  Ego Bartjolomeus de Graxolariis filius quondam. ser Antonii de Venetiis 

publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius premissis omnibus interfui et 

rogatus scripsi et publicavi, meisque signo et nomine roboravi. 

ASV Scuola Grande di S. Maria della Carità, Busta 3, Pergamena no. 105. 

Published by Paoletti, 1894, pp.8-9, Ricci, 1908, p. 53 (much longer transcription) and Sohm cited short 

extracts, p. 303 
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Document 11 

Jacopo Bellini receives payments for work undertaken for the Patriarch.  Having examined the original 

document, I am reproducing Ricci’s transcription: 

1456 - 1457 

  1456 Misser Bellin de dar a 

        di primo fevvrer per capara et 

        parte de una figura 

        contadi per d Vetor ……..duc 

26    contadi per parte de la dicta 

        figura per d. Vetor ………. 

16    Marzo contadi 1457…….. 

 1º    Aprilis contadi per capara de una 

        depentura de S Piero e S Polo . .  

29    contadi per don Vetor . . .